
Diário   Oficial Página 114   Quinta Feira, 04 de Julho de 2013 Nº 26079
22814 PAULA MORENA APARECIDA CAMPOS ALMEIDA 

GUEDES
ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5

35750 ROBERTA RODRIGUES MARTINS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-10
22422 ROZINA MARIA DE MACEDO CHEFE DE GABINETE DSL-IV
40648 SUENE DE ARRUDA FERREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-7
22479 VANIA PEREIRA ORTIZ ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
22359 VITAL ANSELMO DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-3

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 28 de junho de 2013.
Dep. ROMOALDO JUNIOR  	 Presidente em Exercício
Dep. MAURO SAVI 		  1º Secretário

ATO Nº 128/2013

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que 
lhe confere o Regimento Interno,
RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados, para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 03.06.2013:
40673 ALEXANDRE DOS SANTOS CALHAU ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2
40685 ALTAIR CAETANO DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2
40678 ANDREIA DE SOUZA BRILHANTE SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2
22463 BENEDITO NEVES METELO ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2
21093 CREUDSON PEREIRA DE ÁVILA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-6
40662 CRISTIANE PIRES DIAS DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-9
40676 DIEGO ARRUDA VAZ GUIMARAES ASSESSOR PARLAMENTAR APG-5
21599 EDMILSON MANOEL DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2
40669 EDSON JUSTINO DOS REIS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-8
40679 FELIPE DANIEL PEREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-5
40674 GESIANE LEONEL ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
40665 GLAUCIA ARETUZA DE SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2
40618 ISIS MARIA DE BORGES PORTELA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2
40670 JONAS CAMPOS VIEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
20062 JOSÉ EDUARDO DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2
40687 JOVANIO CONCEIÇÃO DE ASSIS ASSESSOR ADJUNTO DA PRESIDÊNCIA ASE-III
40666 KENIA REGIS DE MATOS ASSESSOR PARLAMENTAR APG-3
40686 LEANDRO RODRIGUES RIBEIRO PINTO ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2
21798 LEIA DOS SANTOS CARVALHO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
40668 LIAMAR LUCIA DE MEIRA BARTH ASSESSOR PARLAMENTAR APG-7
40684 LUCILENE JARDIM DE LIMA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2
40680 MARCOS MATIAS DAS SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2
40672 MARINALVA RAMALHO RABECINI ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
40683 MARTA ALVES DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2
40681 MILTON JESUS NOBREGA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-3
32776 NOEMIA SANTOS ARGOLO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
40682 NORBERTO DE SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-9
40650 ORLANDO FOGAÇA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2
40664 ROSINALDO RAMOS DE OLIVEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-9
40675 SERGIO ALENCAR DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
40677 THAIZA ASSUNÇÃO GARCIA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
40667 VAGNER VICENTE DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-6
40663 WESLEY DOS SANTOS JUMES ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2
25479 WILSON PEREIRA DE CARVALHO ASSISTENTE DE GAB. DA 1ª SECRETARIA ASI-III

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 28 de junho de 2013.
Dep. ROMOALDO JÚNIOR 	 Presidente em Exercício
Dep. MAURO SAVI 		  1º Secretário

ATO Nº 129/2013

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que 
lhe confere o Regimento Interno,
RESOLVE:
Nomear a Senhora HELIA FERNANDA RIBEIRO AYRES SIRIO, matrícula 23135, para o exercício do cargo em comissão de 
Assessor da Presidência, símbolo ASE-II, a partir de 04.06.2013.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 28 de junho de 2013.
Dep. ROMOALDO JÚNIOR 	 Presidente em Exercício
Dep. MAURO SAVI 		  1º Secretário

ATO Nº 130/2013

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que 
lhe confere o Regimento Interno,
RESOLVE:
Nomear a Senhora PATRÍCIA RODRIGUES ARAÚJO PERES, matrícula 40671, para o exercício do cargo em comissão de 
Assessor Parlamentar, símbolo AP-6, a partir de 13.06.2013.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 28 de junho de 2013.
Dep. ROMOALDO JÚNIOR 	 Presidente em Exercício
Dep. MAURO SAVI 		  1º Secretário

ATO Nº 131/2013

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que 
lhe confere o Regimento Interno,
RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados, para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 20.06.2013:
MAT. NOME CARGO SÍMBOLO
22723 ALONSO CAVALCANTE DE QUEIROZ ASSESSOR DE IMPRENSA DE GABINETE ASE-II
21999 CRISTIANE PAIM ARRUDA TREVISAN ASSESSOR JURÍDICO DE GABINETE DSL-IV
40489 ELIZABETH DE LIMA ESPÍRITO SANTO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
22049 FERNANDO FERRARI AGUIAR CHEFE DE GABINETE DSL-IV
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 28 de junho de 2013.
Dep. ROMOALDO JÚNIOR 	 Presidente em Exercício
Dep. MAURO SAVI 		  1º Secretário

ATO Nº 132/2013

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que 
lhe confere o Regimento Interno,
RESOLVE:
Exonerar o servidor EZIO MARTINS SIRIO, matrícula 22702, do exercício do cargo em comissão de Assessor da Presidên-
cia, símbolo ASE-II, a partir de 03.06.2013.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 28 de junho de 2013.
Dep. ROMOALDO JÚNIOR 	 Presidente em Exercício
Dep. MAURO SAVI 		  1º Secretário

ATO Nº 133/2013
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que 
lhe confere o Regimento Interno,
RESOLVE:
Exonerar o servidor FELIPE ANTONIO ANDREATTA DE QUADROS, matrícula 40642, do exercício do cargo em comissão 
de Assessor Parlamentar, símbolo AP-9, a partir de 10.06.2013.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 28 de junho de 2013.
Dep. ROMOALDO JÚNIOR 	 Presidente em Exercício
Dep. MAURO SAVI 		  1º Secretário

ATO Nº 134/2013

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que 
lhe confere o Regimento Interno,
RESOLVE:
Exonerar o servidor GETULIO LEITE, matrícula 32102, do exercício do cargo em comissão de Assessor Parlamentar, sím-
bolo AP-6, a partir de 13.06.2013.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 28 de junho de 2013.
Dep. ROMOALDO JÚNIOR 	 Presidente em Exercício
Dep. MAURO SAVI 		  1º Secretário

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2012

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de concurso público e processo seletivo para provimento 
de cargos do quadro de servidores da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, conforme as condições e especifi-
cações constantes no Edital e seus anexos. 

LOTE EMPRESA VENCEDORA UND
ÚNICO IDP Cursos e Projetos Ltda  CNPJ nº 15.352.563/0001-16 LOTE

                                            
  Homologado em 20 de junho de 2013

Agenor Francisco Bombassaro
Superintendente do GEL/ALMT

A presente contratação atende ao disposto na Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, art. 16, incisos I e II.

MESA DIRETORA
				  
            Dep. Romoaldo Junior 	             Dep. Mauro Savi
           Presidente em exercício	              1º Secretário 

EXTRATO DE CONTRATO

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas 
alterações que efetuou a seguinte contratação:
Origem: 	 CONCORRÊNCIA PÚBLICA 004/2012
Contratada: 	 IDP CURSOS E PROJETOS LTDA
Contrato:			   017/SCCC-ALMT/2013
CNPJ:			             15.352.563/0001-16
Objeto:      	 Realização de Concurso Público da ALMT
Vigência:       	 Durante o Processo do certame do concurso 
Ratificação 			   Mesa Diretora
Assinatura:			   24/06/2013

Presidente – Dep. Romoaldo Júnior                    1º Secretário – Deputado Mauro Savi
Em exercício

EXTRATO DE CONTRATO

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas 
alterações que efetuou a seguinte contratação:
Origem: 	 PREGÃO PRESENCIAL RP 009/2013 – ITEM I
Contratada: 	 AGENCIA DE VIAGENS UNIVERSAL LTDA
CNPJ:				    02.981.173/0001-63
Contrato:			   022/SCCC-ALMT/2013
Objeto:      	 Locação de Veículos Utilitários
Vigência:       	 03/07/2013 a 02/07/2014 
Ratificação 			   Mesa Diretora

Presidente – Dep. Romoaldo Júnior                    1º Secretário – Deputado Mauro Savi
Em exercício

EXTRATO DE CONTRATO

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas 
alterações que efetuou a seguinte contratação:
Origem: 	 PREGÃO PRESENCIAL RP 009/2013 – ITEM II
Contratada: 	 AGENCIA DE VIAGENS UNIVERSAL LTDA
CNPJ:				    02.981.173/0001-63
Contrato:			   023/SCCC-ALMT/2013
Objeto:      	 Locação de Veículos Utilitários-Pick-Up
Vigência:       	 03/07/2013 a 02/07/2014 
Ratificação 			   Mesa Diretora

Presidente – Dep. Romoaldo Júnior                    1º Secretário – Deputado Mauro Savi
Em exercício


		2013-07-04T20:44:17-0400
	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
	MATO GROSSO GOVERNO DO ESTADO:03507415000497
	Certificar o Diario Oficial




